
Ledová Plzeň 01 2025

Ledová Plzeň 

Výpravu jsme začali trochu netradičně již v pátek ráno na hlavním nádraží a vyrazili směr Plzeň. 
Cesta to byla dlouhá, ale lůžková úprava, dobrá nálada a minibar nám v dobré náladě pomáhali. 
Když jsme vystoupili z vlaku, přeskočili jsme na tramvaj co nás dovezla k Zoo. V Zoo jsme viděli 
například velblouda, wapitoho, vlky nebo opravdu velké želvy. 
Ze Zoo jsme se zase přemístili zase tramvají. Tentokrát jsme už jeli na naší ubykaci, kde jsme rozbalili 
ležení dali si jídlo a šli ještě na chvíli ven do parku blbnout. Potom proběhla hygoška a šli jsme pomalu 
spát. 
Ráno jsme vstali s hudbou. K snídani jsme měli párky s chlebem. Sbalili jsme se jídlo, pití a vyrazili jsme 
směr Techmanie. Celou jsme si prošli a každý si našel co ho nejvíc zajímalo a bavilo. Zašli jsme i do 
planetária. Z Techmanie jsme se prošli na náměstí, kde jsme si vyfotili Sbejbla a Hurvínka a nebo 
katedrálu sv. Bartoloměje. 
Přes blízký park jsme přišli k podzemí. V podzemí nám povídala paní o historii, různých zajímavostech a 
ukázala nám třeba i vodní kolo pod vodárenskpu věží. I když už nás trochu bolely nožky, došli jsme ještě 
na soutok Mže a Radůzy ze které vznikne Berounka. Naštěstí se nám povedlo přemluvit Vášu a zpátky 
jsme mohli jet tramvají. 
Když jsme si trochu odfrknuli tak jsme zašli do restaurace pod nás a moc dobrý řízek s bramborem. 
Před spaním nám některé děti společně nacvičili a zahráli novodobou karkulku a mohli jsme jít unavení 
spát. Ráno se nám trochu nechtělo vstávat, ale zvládli jsme to, nasnídali jsme se, uklidili, sbalili  a 
vyrazili na vlak. 
Cestou zpět jsme měli salám a rohlíky a těšili jsme se na rodiče. Na nádraží jsme dostali cancátka a kdo 
chtěl tak i vstupenku z podzemí a rozprchnuli jsme se na oběd domů. 
Mighal 


